Администрация города Рубцовска

Алтайского края

658200 г. Рубцовск, пр. Ленина, 130,
телефон 4-31-10, т/факс 4-35-20

E-mail: rub adm@mail.ru
сайт:www.rubadm. ru
ОКПО 04018528, ОГРН 1022200813656

ИНН 2209011079, КПП 220901001

    ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже  права на заключение договоров аренды земельных участков, назначенных на  08.09.2015
4  августа  2015 года           10.00                                                                         г. Рубцовск
 Присутствовали:

- Кышова Тамара Петровна  - представитель организатора торгов - председатель комиссии, заместитель председателя комитета Администрации города по управлению имуществом;

- Есина Елена Владимировна – член комиссии – председатель комитета Администрации города по архитектуре и градостроительству-заведующий архитектурно-строительным сектором;

- Шихалева Людмила Васильевна – член комиссии - заместитель председателя комитета по финансам, кредитной и налоговой политике Администрации города;

- Григорович Татьяна Андреевна – член комиссии - начальник отдела земельных отношений комитета Администрации города по управлению имуществом;

- Яковлев Станислав Викторович – член комиссии - главный  специалист  главный юрисконсульт комитета  Администрации города по управлению имуществом;
- Бобровский Андрей Владимирович – член комиссии - депутат Рубцовского городского Совета депутатов  Алтайского края  по одномандатному  избирательному округу  №1;

- Кох  Ирина  Октамовна – член комиссии – депутат Рубцовского городского Совета  депутатов Алтайского края  по одномандатному  избирательному округу №6.

- Щербинина Валентина Васильевна- член комиссии – главный специалист комитета Администрации    города по управлению имуществом;

Отсутствовали:

- Пурыга Ирина  Викторовна -  член комиссии – начальник отдела   экономического развития и ценообразования   Администрации города;

Повестка дня:

Продажа права на заключение договоров аренды земельных участков отдельными лотами:

СЛУШАЛИ представителя организатора торгов  Кышову Т.П.:

в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (в редакции от 08.03.2015), постановлением  администрации города Рубцовска  от 22.05.2006  № 1362 «О реализации полномочий администрации города Рубцовска на проведение торгов по продаже земельных участков или права  их аренды»,  комитетом Администрации города Рубцовска по управлению имуществом проводится аукцион открытый по составу участников и форме подачи заявок:

Лот 1 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, улица Залесовская, 2
Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск,  улица Залесовская, 2
2. Площадь: 15261 кв.м.

3. Кадастровый номер: 22:70:020118:3.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте земельного участка.

5. Цель предоставления:  строительство рынка.

6. Разрешенное использование: для строительства универсального рынка.

7. Обременения отсутствуют.

Представитель организатора торгов – Кышова Т.П.. огласила начальную цену продажи права на заключение договора аренды земельного  участка –1374764 руб. и «шаг аукциона» 3% - 41243 руб., задаток 20% - 274953 руб.
Лот 2 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, северный жилой район города Рубцовска, ограниченный улицами Алтайской,Самарской, Залесовской, Саратовской
Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск,  северный жилой район города Рубцовска, ограниченный улицами Алтайской,Самарской, Залесовской, Саратовской

2. Площадь: 35449 кв. м.
3. Кадастровый номер: 22:70:020118:2.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте  земельного участка.

5. Цель предоставления:  жилищное строительство.

6. Разрешенное использование: для комплексного освоения в целях  жилищного строительства.

7. Обременения отсутствуют.

Представитель организатора торгов – Кышова Т.П. огласила начальную цену продажи права на заключение договора аренды земельного  участка – 598447 руб. и «шаг аукциона» 3% - 17954 руб., задаток 20% - 119690 руб.
                                                                 РЕШИЛИ:

Признать условия  аукциона по продаже права на заключение договоров  аренды земельных участков  соответствующими законодательству РФ и утвердить объявление о проведении  аукциона.
PAGE
1